Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«31» января 2019 года                                                                                             № 52/1-РД
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей в инфор замещающих муниципальные должности, и членов их семей в инфасходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лимационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации районного муниципального образования «Усть-Удинский район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением районной Думы  от 29.11.2018 г. № 49/2-РД

Принято на 52 заседании
районной Думы 6-го созыва
«31» января 2019 года

Рассмотрев экспертное заключение Иркутского областного государственного казенного учреждения «Институт законодательства и правовой информации имени М.М. Сперанского» в соответствии со статьей 30 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,

районная Дума РЕШИЛА:

1.  Внести следующие изменения  в порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей в инфор замещающих муниципальные должности, и членов их семей в инфасходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лимационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации районного муниципального образования «Усть-Удинский район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением районной Думы  от 29.11.2018 г. № 49/2-РД :
1) абзац 3 пункта 4 Порядка после слов «, либо выявления несоответствия.» дополнить текстом следующего содержания: «Сведения находятся на официальном сайте в течение всего периода замещения данным лицом соответствующей должности и ежегодно обновляются.»;
2) в абзацах 1 и 4 пункта 4 Порядка после слов «управляющим делами» дополнить словами «администрации района»;
3) в пункте 5 Порядка слова «Управляющий делами администрации или консультант аппарата районной Думы» заменить словами «Управляющий делами администрации района в отношении мэра района или консультант аппарата районной Думы в отношении депутатов районной Думы».
4) в пункте 6 Порядка  после слов «Управляющий делами» дополнить словами «администрации района».
2.  Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.

[bookmark: _GoBack]Председатель районной Думы                                                      Л.И. Соколова
И.о. мэра района                                                                              О.И. Черных